



EDİTÖRDEN

Cemreler baharı muştuluyor; havaya, suya, toprağa... ve devamında Newroz...

Newroz, Demirci Kawa'nın mücadelesinin efsanesidir... Mitolojide acımasız hükümdar zalim Dehak, halkın kanını emerken, Kawa, Dehak'a karşı direniş başlatır. Bu direniş Dehak'ın egemenliğindeki Mezopotamya'ya yayılır. Kawa'nın halk harekâtı 21 Mart'da Dehak'ın yönetimini devirir. Bu nedenle Newroz, özgürlük tutkusuyla bütünleşmiş halkın kurtuluşunu muştulayan zaferin öyküsü; baskıya, zulme, köleliğe, işgale ve sömürüye karşı halkların birlikte karşı koyma iradesinin adıdır.

Tunus, Mısır, Libya derken Ortadoğu da kaynıyor... Bir rüzgâr esiyor güneyden bu yana, halklar isyan ediyor; sınıf mücadelesinin tam da ortasına "cemreler" düşüyor... Mücadelelerin eksenini aynı; emekçi sınıflar "kutsal bir savaş" veriyor...

Ankara'nın Sakarya Meydanı'nda destanlaşan TEKEL mücadelesinin içimizde oluşturduğu "kor halinde ateş" sönmedi, deneyimleriyle, mücadele ruhuyla içimizde, sönmeyecek... Tıpkı 8 Mart'ta emekçi kadınların işyerlerinde direnerek bedenlerini ateşte bırakıp, mücadele ruhunu günümüze taşıdıkları gibi...

Patronlara vergi indirimi, çıval çıval destek, emekçiye torbalarla köstek!

Torbalarla başladılar, baktılar 'iyi' gidiyor 'harar' devrine geçtiler. Hükümet ne bulduysa attı içine; nüfusun tamamına yakınına ilgilendiren düzenlemeleri bir torbaya sığdıramayınca torbanın boyutları büyüdükçe büyüdü. Mısır'da Libya'da "halkı dinleyn" öğüdü verenler Türkiye'de zalim Dehak'ı aratmadılar. Bu 'torba' da geçti, artık 'tadından yenmez' olacak; eylem yasak, grev yasak, sendika yasak, sendikal hak arama yasak!...

Ancak, artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak... Özgürlük, hak-hukuk, adalet sokaklarda... Demirci Kawa'nın mücadele ruhu, güneyden kuzeye yayılacak, 'Newroza' kadar sürecek...

İş kazalarında şampiyonluğu kimseye bırakmayan, "uyum" sağlayacağını iddia ettiği ülkeleri yüz yıl geriden izleyen Türkiye'de "Torba Yasa" ile kurgulanan sistem ortaçağı aratmayacak. Demokratik tepkileri vahşice saldıran duymazdan gelenler, ülkenin başkentinde "gözbebekleri" Ostim'deki patlamaları duyduklar mı? Ölen 20, yaralanan onlarca insanı gördüler mi? En son Elbistan'ı anlayabildiler mi?

İşçi sağlığı ve iş güvenliği uygulamalarını piyasanın açlarına teslim edenler, patlayan iş cinayetlerinin birçok defa daha yaşanmasını da önceden kabullenmiş oldular.

"İşletme belgesi" yok, "denetim" yok, "önlem" yok... Şaşırıyoruz; çünkü taşeronlaştırma, iş güvencesizliği, sendikasılaştırma, kayıt dışılık, denetimsizlik siyasi iktidarın vazgeçilmez tercihi. Şaşırıyoruz; çünkü işyeri kavramı esnekleşti, çalışma koşulları kötüleşti, sosyal haklar azaldı, işçi sağlığı ve iş güvenliği gereksinim olmaktan çıkartıldı. Şaşırıyoruz; çünkü arkası gelmeyen maden kazaları, patlamalar ve tabii ki iş cinayetleri egemen sınıf politikalarıyla anılır oldu...

Sonuçlar devletin istatistiklerine yansıyor; son verilere göre tüm iş kazaları sayısı yüzde 12, meslek hastalıkları yüzde 20 azalmış(!), ölümlü iş kazası sayısı yüzde 35 artarken, iş kazası ağırlık hızı ise yüzde 21 artmış. Bu tablo iş kazası istatistiklerinin hileli yönlendirilmesinin tipik göstergesidir. Artık meslek hastalığı sonucu kimsenin ölmediği(!) bu ülkede, iş kazası sayısı ile iş kazası sonucu ölen sayısının aynı olduğunu da göreceğimiz günler gelecek!

Yeni bir Tıp Haftası'na girerken "sağlıktaki dönüşüm" de iş kazası ve meslek hastalıklarını çağırıyor. Halkın sağlık hakkının paraya endekslendiği ortamda, piyasaya dışıdırılmış sağlık hizmetinin 'oyuncuları' olmamak için sağlık emekçileri 13 Mart'ta sokakları dolduracaklar.

Bu sayımızda Türkiye'de çalışma yaşamını ilgilendiren politikaların devamı olarak "Torba Yasa" ve iş cinayetlerinin nasıl bütünlük oluşturduğunu, sorunların ve çözümlerin tıbbi-teknik değil politik olması gerektiğini bir kez daha vurgulamak istedik. Çözümün ipuçlarını veren TEKEL mücadelesinin ruhunu sürdürmek adına bilimsel araştırma ve tartışmalarla katkı sunmaya ve örnek alınan ABD sağlık hizmetine göndermeler yapmaya çalıştık.

Birlik olalım, dirlik olalım!